
     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕВСКОЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад  №10 

муниципального образования Каневской район 

 

 

                                                  П Р И К А З 

 

 

                                                 ст-ца Каневская 

 

от    01.07.2024г.                          № 52 

 

О назначении наставников молодых педагогов 

в МБДОУ детский сад № 10  на  2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с Положением о наставничестве в МБДОУ детский сад  

№ 10,  с целью оказания методической  помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить организаторами деятельности наставников в МБДОУ 

детский сад № 10 (далее – МБДОУ) старших воспитателей: Ковалеву Олесю 

Николаевну, Бутенко Наталию Николаевну. 

2. Закрепить за молодым педагогом Салогуб Надеждой Валерьевной -  

наставника - воспитателя Ермолаеву Людмилу Анатольевну; 

          за молодым педагогом Еретиной Альбиной Андреевной - наставника -

воспитателя Степанову Елену Анатольевну; 

за  молодым педагогом  Алладинской Натальей Александровной - наставника 

-воспитателя Гаць Наталью Александровну.  

 3.Ответственным за организацию работы с молодыми педагогами в 

МБДОУ старшим воспитателям Ковалевой Олесе Николаевне и Бутенко 

Наталии Николаевне: 

 3.1. Разработать и утвердить план работы наставников на 2024 – 2025 

учебный год; 

ул. Ленина, 52  ст. Каневская,  Каневской район, 

 Краснодарский край, 353730 

e-mail: madou10kns@mail.ru 

тел.  8(86164) 75343  ИНН 2334014422 



 3.2. Организовать обучение наставников передовым формам и методам 

индивидуальной воспитательной работы, основам педагогики и психологии, 

оказывать им методическую и практическую помощь в работе  с молодыми 

воспитателями; 

  3.3. Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за 

эффективностью работы наставников. 

 4. Наставникам: 

 4.1. В работе с молодыми педагогами руководствоваться Положением о 

наставничестве МБДОУ детский сад № 10; 

  4.2. Осуществлять работу на основании плана работы на 2024-2025 

учебный год. 

    5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    6.    Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

          

 

 

      Заведующий_________________________________   С.Г.Сабаровская 

 

 

 
 

 

 


		2024-07-02T15:10:30+0300
	сабаровская




